



Socialnämnden 2021-03-15

Remissvar om tillfällig nedsättning av vissa taxor och avgifter under 2021 med anledning av pandemin

Ärende

Pandemin har slagit hårt mot vissa branscher, särskilt mot företag verksamma inom restaurang, konferens och hotell. För att stötta företagen och därmed minska risken för konkurser och en högre arbetslöshet föreslås en tillfällig avgiftsbefrielse under 2021 för tillsyn enligt alkohollagen och markupplåtelse för uteserveringar.

Kommunstyrelsen remitterar följande förslag till socialnämnden och tekniska nämnden. Yttrande ska inges till kommunstyrelsen senast den 26 mars 2021.

1. Kommunfullmäktige ändrar för 2021 taxan för tillsyn enligt alkohollagen så att kommunen (socialnämnden) inte ska ta ut någon avgift för tillsyn enligt alkohollagen.
2. Kommunfullmäktige ändrar för 2021 taxan för upplåtelse av allmän platsmark så att kommunen (tekniska nämnden) inte ska ta ut någon avgift för upplåtelse som avser uteservering i anslutning till en befintlig restaurang, pub eller bar.
3. Kommunfullmäktige beslutar att intäktsbortfallet på grund av beslut om avgiftsfritt under 2021 ska belasta den centrala finansförvaltningen. Det totala inkomstbortfallet blir cirka 0,3 miljoner kronor för 2021.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2021/0072 daterat 2021-02-22 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss om tillfällig nedsättning av vissa taxor och avgifter under 2021 med anledning av pandemin.

Socialkontorets yttrande

Socialkontoret är positivt till att kommunen underlättar för de näringsidkare i kommunen som drabbats under pandemin. Socialkontoret bedömer att



Jonas Sundling

förslaget är ett konkurrensneutralt sätt att avlasta företagen då tillsynsavgifterna är årlig likvärdig kostnad för verksamheter med serverings-tillstånd i kommunen.

Tillsynsavgifterna finansierar de resurser som behövs för kommunens tillsynsansvar och är en förutsättning för att socialnämnden ska hålla sin budget för 2021. Socialkontoret kan konstatera att en kompensation för detta intäktsbortfall kommer att ske från den centrala finansförvaltningen i det förslag som lagts.

Förutsatt att kommunfullmäktige fattar beslutet att socialkontoret ersätts via den centrala finansförvaltningen har socialkontoret ingenting att erinra mot förslaget att tillsyn enligt alkohollagen blir avgiftsfriad för verksamheter under 2021.

Britt-Marie Ekström
socialdirektör

Handlingar i ärendet

Remiss om tillfällig nedsättning av vissa taxor och avgifter under 2021 med anledning av pandemin (KS 2021/0140).

Expedieras
Kommunstyrelsen